
 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 1 

9. 8. 2022 

Cestovní ruch v Olomouckém kraji ve 2. čtvrtletí 2022 

V průběhu 2. čtvrtletí 2022 se v hromadných ubytovacích zařízeních na území 

Olomouckého kraje ubytovalo 184,4 tis. hostů. Meziročně se jednalo o zvýšení o 171,3 %, 

ale ve srovnání s hodnotou za 2. čtvrtletí 2019, tedy v „předcovidovém období“, je to 

o 4,5 % méně. Návštěvníci ubytovacích zařízení v Olomouckém kraji strávili 539,7 tis. 

nocí. Průměrný počet přenocování činil 2,9 nocí a shodoval se s výsledkem za 2. čtvrtletí 

2019. 

2. čtvrtletí 2022 

Podle předběžných údajů bylo v průběhu 2. čtvrtletí 2022 v hromadných ubytovacích zařízeních 

(HUZ) v Olomouckém kraji ubytováno 184,4 tis. hostů. Vzhledem k nízké srovnávací základně 

z období pandemie (ve 2. čtvrtletí roku 2021) a omezení služeb v oblasti cestovního ruchu došlo 

ke zvýšení návštěvností o 171,3 %, ale ve srovnání s 2. čtvrtletím 2019, které nebylo pandemií 

ovlivněno vůbec, byl počet hostů o 4,5 % nižší. Během letošního dubna se v kraji ubytovalo 

49,3 tis. hostů, v květnu činil jejich počet 60,9 tis. a v červnu 74,2 tis. Červnová hodnota 

dokonce převýšila hodnotu z června 2019 (73,5 tis. hostů). 

 
 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních ve 2. čtvrtletí 2022 podle krajů ČR

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

Česká republika 5 028 288 329,0 1 920 067 862,0 11 967 484 290,0 4 606 579 844,4

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 610 631 664,2 1 179 701 1 260,0 3 548 898 705,5 2 813 136 1 340,1

Středočeský 320 586 270,8 58 887 593,8 664 702 235,2 127 861 466,2

Jihočeský  351 039 239,4 70 663 650,9 869 797 209,7 149 855 608,4

Plzeňský  215 725 269,5 67 049 481,5 476 836 258,2 148 124 453,5

Karlovarský 290 550 302,0 132 698 923,6 1 064 172 267,5 484 531 1 111,7

Ústecký  155 039 286,0 52 780 751,1 379 886 260,1 122 734 667,7

Liberecký  249 189 253,5 35 990 601,9 650 821 251,2 87 074 576,8

Královéhradecký 320 642 253,7 53 113 732,7 856 056 225,8 136 427 692,5

Pardubický 134 430 248,5 14 837 277,7 309 246 202,6 34 550 202,8

Vysočina 177 725 261,1 19 890 386,2 364 635 242,6 41 353 275,5

Jihomoravský 533 120 279,4 134 967 505,5 1 009 049 243,2 233 224 402,3

Olomoucký  184 430 271,3 28 088 471,1 539 704 197,5 66 816 425,2

Zlínský  214 366 253,0 26 141 463,7 570 789 210,3 55 959 401,3

Moravskoslezský  270 816 270,3 45 263 411,5 662 893 223,2 104 935 304,5

Počet hostů z toho nerezidenti Počet přenocování z toho nerezidenti

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 2 

Ve 2. čtvrtletí 2022 strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v Olomouckém kraji 

539,7 tis. nocí. Ve srovnání s 2. čtvrtletím 2021 je to nárůst o 97,5 %, oproti 2. čtvrtletí 2020 je 

to zvýšení o 210,0 %, ale v porovnání s 2. čtvrtletím 2019 je to snížení o 2,5 %. 

 

Během jarních měsíců byli domácí hosté ubytováni na 472,9 tis. nocí a zahraniční hosté 

na 66,8 tis. nocí. Mezi zahraničními hosty nejvíce přenocování zaznamenali hosté ze Slovenska 

(17,3 tis. nocí), Polska (10,3 tis. nocí) a Německa (7,6 tis. nocí). Průměrný počet přenocování 

činil 2,9 nocí a byl druhý nejvyšší hned po kraji Karlovarském (3,7 nocí). V případě domácích 

hostů byl sledován průměrný počet přenocování 3,0 nocí a v případě hostů ze zahraničí 

2,4 nocí. 

 
 

V lázeňských ubytovacích zařízeních na území Olomouckého kraje bylo ve 2. čtvrtletí 2022 

ubytováno 12,7  tis. hostů, kteří zde strávili 173,0 tis. nocí. Průměrný počet přenocování se sice 

meziročně snížil z 16,7 nocí na 13,6 nocí, přesto zůstal nad republikovým průměrem (7,1 nocí).  

 

0

20

40

60

80

100

120

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

 domácí hosté (rezidenti)

 hosté ze zahraničí (nerezidenti)

Domácí a zahraniční hosté v HUZ v Olomouckém kraji podle měsíců (v tis. osob)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

 domácí hosté (rezidenti)

 hosté ze zahraničí (nerezidenti)

Přenocování domácích a zahraničních hostů v HUZ v Olomouckém kraji
podle měsíců (v tis. nocí)

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 3 

 

1. pololetí 2022 

Podle předběžných výsledků v 1. pololetí 2022 se v Olomouckém kraji ubytovalo 320,2 tis. 

hostů. Ve srovnání s 1. pololetím 2021 bylo hostů téměř čtyřikrát více (nárůst o 292,7 %), 

ve srovnání s 1. pololetím 2020 jich bylo o 69,5 % více, ale ve srovnání s 1. pololetím 2019 

došlo k poklesu o 8,8 %.  

V uvedeném období tvořili domácí hosté 87,1 % ze všech hostů. Po hostech z České republiky 

zaznamenali nejvyšší návštěvnost hosté ze Slovenska (12,3 tis.), Polska (8,2 tis.) a Německa 

(4,6 tis.). 

 
 

V 1. pololetí 2022 strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních na území kraje více než 

milion nocí (1 019,7 tis. nocí). Tato hodnota se už přibližuje hodnotě za 1. pololetí 2019, kdy 

počet přenocování převýšil 1 055,0 tis. nocí. Rezidenti byli ubytování na 911,5 tis. nocí (89,4 % 

z celku). Mezi zahraničními hosty nejvyššího počtu přenocování zaznamenali hosté 

ze Slovenska (27,0 tis. nocí), Polska (16,6 tis. nocí) a Německa (11,4 tis. nocí). Průměrný počet 

přenocování v 1. pololetí 2022 dosáhl hodnoty 3,2, tedy více než v 1. pololetí 2019 (3,0 nocí). 

 

Do celkových výsledků návštěvnosti jsou započítány údaje týkající se ukrajinských státních 

příslušníků, kteří si ubytování hradili sami. Vzhledem k válečnému konfliktu na Ukrajině však 

nebylo ve všech případech možné na straně provozovatelů ubytovacích zařízení rozlišit, zda jde 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v 1. pololetí 2022 podle krajů ČR

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

celkem

index

2022/

2021

Česká republika 7 839 160 433,5 2 805 659 1 009,0 19 898 721 383,1 6 958 125 975,3

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 368 313 729,5 1 669 840 1 366,0 5 226 836 752,9 3 995 750 1 437,2

Středočeský 448 193 328,4 81 684 658,1 960 069 283,1 185 019 491,5

Jihočeský  504 992 307,9 95 013 753,8 1 346 808 273,0 214 386 699,8

Plzeňský  338 039 365,2 101 960 647,3 792 675 367,7 234 030 599,9

Karlovarský 483 204 438,0 208 066 1 324,0 1 786 329 365,9 768 230 1 568,5

Ústecký  234 134 355,9 72 450 868,8 594 124 314,2 175 269 727,6

Liberecký  487 406 461,0 71 671 1 044,9 1 461 735 513,5 209 216 1 161,9

Královéhradecký 666 240 464,8 116 345 1 386,5 2 143 959 414,2 372 604 1 524,6

Pardubický 213 491 325,2 22 731 322,5 535 141 264,7 57 529 220,1

Vysočina 260 355 335,2 28 731 435,0 554 179 313,7 61 932 299,8

Jihomoravský 738 741 338,4 191 082 588,5 1 404 791 281,5 333 558 437,1

Olomoucký  320 238 392,7 41 380 549,2 1 019 673 283,8 108 137 502,5

Zlínský  329 201 337,2 39 586 531,9 903 586 270,5 87 915 473,7

Moravskoslezský  446 613 358,7 65 120 444,1 1 168 816 291,3 154 550 312,7

Počet hostů z toho nerezidenti Počet přenocování z toho nerezidenti

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 4 

o turistu či uprchlíka. Do počtu návštěvníků tak mohly být započítány i osoby, které nelze 

objektivně považovat za účastníka cestovního ruchu dle mezinárodních doporučení. 

 

 
 

Více informací naleznete v rychlé informaci a Veřejné databázi. 

 

 

Kontakt: 

Joanna Pozdíšková 

Oddělení informačních služeb 

E-mail: joanna.pozdiskova@czso.cz 

Tel.: 585 731 528 

 

112

123

136

154

158

140

14

136

140

147

166

174

193

49

68

184

184

208

224

235

254

247

267

112

122

132

138

157

37

120

0 100 200 300 400 500 600 700 800

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Hosté v HUZ v Olomouckém kraji podle čtvrtletí (v tis. osob)

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-2-ctvrtleti-2022
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/index.jsf?page=statistiky&katalog=31743
mailto:joanna.pozdiskova@czso.cz

